Sie finden uns in der Kita stimbergZWERGE

in der Zeit von 9:30-12:00 Uhr

Kita stimbergZWERGE
Stimbergstr. 165, Oer-Erkenschwick

fiir Schwangere und Miitter

Internationales Hebammencafée

Vclk{shdchschule
Oer—E]rkenschwick

Eriedrich-Frébel-Sch ule 9
!

——

M Zjgo
o ’eQ@feifo,._.._
|

Fejo/ IGBCE Jugendtreff

| [ Any ziegelet™l

mit Sauglingen

Robin.Filmmakin Bergbau- und %
Lot N : g Geschichtsmuseum a-g
; Stimbergstrale 165, | ; 0 ! %
’45?39 Oer-Erkenschwick Stadtbéckerel L %
: Gatenbrocker — "'-é
\ RS TAKKO FASHION \
& ¢ Oer—Erke nschwick Ewa
S Y @ Bekle’ldungsgee._chﬁﬁ
b A Eordenturm— ———Am Férdert e
; ) L7
Matthias-Claudius-Zentrum 7
Wohnheim am
Schillerpark . e
9 “ S * E'via‘_ds"raﬁe' 2]
- ——Am Schillerpark &, .\ [P
— IF ]
schierpark | Bereratattungsserce | @l
1 g \ °Fahrschule Netta
| Kaufland 'EOER—E. Berliner Platz
Oer-Erkenschwick N/ ) S
Al I = -/ Eiscafé Venezia 2
Sehin- Berliner Platz 14 | | @ Eis « €5 3 1

donum)vitae

beraten - schitzen - weiter helfen

Bundesstiftun

g
Frihe Hilfen \4?’

N



Wir laden Sie herzlich ein

zum Hebammencafeé.

In einer gemutlichen Runde bei Kaffee und Tee
tauschen wir uns aus. Es ist eine Hebamme,
eine Beraterin von donum vitae e.V. und eine
Dolmetscherin (arabisch) vor Ort. Sie kénnen

Fragen stellen und Unterstiitzung erhalten.

Mogliche Themen konnen sein:

Entwicklung und Versorgung des Babys
Erndhrung, Stillen, Schreien, Schlafen
Gesundheit von Mutter und Kind
Information Uber Sozialleistungen
Unterstitzung im Umgang mit Behérden
Beratung rund um Verhtitung + Sexualitat

Und wir vermitteln Leistungen aus der Bundesstiftung
S2Mutter und Kind“.

Ansprechpartner bei Riickfragen:

donum vitae e.V.
Recklinghausen
Frau Seemann

Tel: 02361 / 939290

Info@donumvitae-re.de

Frihe Hilfen
der Stadt Oer-Erkenschwick

Frau Kastel
Tel.: 02368 / 691 387

fruehe-hilfen@oer-erkenschwick.de

Unser internationales Hebammencafé

flir Schwangere und Mutter mit Sduglingen findet

14tagig freitags von 9.30 bis 12.00 Uhr
an folgenden Terminen statt:

25.03.2022

08.04.2022

29.04.2022

13.05.2022

27.05.2022

10.06.2022
24.06.2022
12.08.2022
26.08.2022

09.09.2022

23.09.2022

21.10.2022

04.11.2022

18.11.2022

02.12.2022

16.12.2022

Fur die Besucherinnen werden die jeweils guiltigen Regelungen

der Corona Schutzverordnung umgesetzt.
Bitte tragen Sie einen Mund-Nasen-Schutz.



