Sie finden uns in der Kita stimbergZWERGE in der Zeit von 9:30-12:00 Uhr



Stimbergstr. 165, Oer-Erkenschwick



Internationales Hebammencafé für Schwangere und Mütter mit Säuglingen







Wir laden Sie herzlich ein zum Hebammencafé.

In einer gemütlichen Runde bei Kaffee und Tee tauschen wir uns aus. Es ist eine Hebamme, eine Beraterin von donum vitae e.V. und eine Dolmetscherin (arabisch) vor Ort. Sie können Fragen stellen und Unterstützung erhalten.

Mögliche Themen können sein:

Entwicklung und Versorgung des Babys Ernährung, Stillen, Schreien, Schlafen Gesundheit von Mutter und Kind Information über Sozialleistungen Unterstützung im Umgang mit Behörden Beratung rund um Verhütung + Sexualität



Und wir vermitteln Leistungen aus der Bundesstiftung "Mutter und Kind".

Ansprechpartner bei Rückfragen:

donum vitae e.V. Recklinghausen Frau Seemann Tel: 02361 / 939290 Info@donumvitae-re.de Frühe Hilfen der Stadt Oer-Erkenschwick Frau Kastel

Tel.: 02368 / 691 387 fruehe-hilfen@oer-erkenschwick.de

Unser internationales Hebammencafé für Schwangere und Mütter mit Säuglingen findet

14tägig freitags von 9.30 bis 12.00 Uhr an folgenden Terminen statt:

25.03.2022	10.06.2022	23.09.2022
08.04.2022	24.06.2022	21.10.2022
29.04.2022	12.08.2022	04.11.2022
13.05.2022	26.08.2022	18.11.2022
27.05.2022	09.09.2022	02.12.2022
		16.12.2022



Für die Besucherinnen werden die jeweils gültigen Regelungen der Corona Schutzverordnung umgesetzt.
Bitte tragen Sie einen Mund-Nasen-Schutz.